
 
Администрация Муниципального округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.06.2025 №262 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в пункт 31 Положения об оплате труда 

работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных  
Комитету по образованию Администрации города Оленегорска, 

 утвержденного постановлением Администрации города Оленегорскаот 06.02.2015 № 47  
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города 

Оленегорска от 24.11.2014 № 01–74рс «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01–22рс, постановляю: 

1. Внести в пункт 31 Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, 
подведомственных Комитету по образованию Администрации города Оленегорска, утвержденного 
постановлением Администрации города Оленегорска от 06.02.2015 № 47 (в редакции постановления 
Администрации города Оленегорска от 28.06.2024 № 390) изменения, изложив его в следующей редакции: 

«31. Работникам учреждений могут выплачиваться единовременные премии: 
– при награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Губернатора Мурманской области, Министерства образования и науки Мурманской 
области, других министерств и ведомств Мурманской области, муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области – в размере, установленном соответствующими 
нормативными правовыми актами; 

– при поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, присвоении 
почетных званий Российской Федерации и награждении знаками отличия Российской Федерации, награждении 
орденами и медалями Российской Федерации; 

– к праздничным дням (мужчинам – ко Дню Защитника Отечества, женщинам – к Международному женскому 
Дню), профессиональным праздникам; 

– за многолетний добросовестный труд в связи с юбилейными датами работника (50, 55, 60, 65, 70 лет со 
дня рождения); 

– при награждении Почетной грамотой Комитета по образованию Администрации города Оленегорска – 
2000 рублей; 

– при награждении Благодарственным письмом Комитета по образованию Администрации города 
Оленегорска – 1000 рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно–
телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.  

С.С. Пашинский 
глава города Оленегорска. 

 


